UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 2-23 	/2003

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9, inciso 1, e
art. 10 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 1211211990, e conforme

•

	previsto no Decreto n. 3.298, de 20/1211999, publicado no DOU de 21/1211999, que
regulamenta a Lei n. 7.853, de 24/1011989,

RESOLVE:

Nomear Joenita Azevedo Ferreira, candidata habilitada no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n. 1/2002, publicado no DOU de 9/5/2002, e
Edital de Homologação n. 8/2002, publicado no DOU de 41712002, para o cargo de
Auxiliar de Enfermagem NI A 1, código de vaga n. 773113, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade de Brasília, com lotação no HUB/Hospital
Universitário de Brasília, em vaga decorrente da Portaria MEC n. 1.552, publicada no

• 	DOU de 18/6/2003.

Brasília, OÇ' de ou/úZv&i de 2003.

Lauro Morhy
Reitor

/tln